
فرهنگ انتقاد و نقد ســازنده باعث رشــد، 
پیشــرفت جامعه  پویایــی و  شــکوفایی، 

می شود. 
اما انتقاد در بطن خود، استدلال، عقلانیت، 
علــم، دانــش دربــاره موضــوع مربوطه، 
ادب و اخــلاق دارد و با توهیــن، تهمت، 
هتــک حرمت، حمله به زندگی شــخصی 
و خصوصــی فرد و گفتار یا نوشــتار از نوع 

»لُمپنیسم«، متفاوت است. 
در انتقــاد و نقد ســازنده، آنچه حرف اول 
و آخــر را می زند اســتدلال، زبان منطق و 
آگاهــی درباره موضوع و ســوژه مورد نقد 
اســت. نقد سازنده با خشــونت در کلام یا 
خشونت در نوشــته و گفتار یا حرف زدن 
براساس احساسات شتابزده، کاملًا متفاوت 
اســت. در فرهنــگ نقادی، ابتــدا منتقد، 
اطلاعات و داده های مستند و کافی درباره 
موضــوع مورد نقــد جمــع آوری می کند؛ 
سپس، براساس برهان و استدلال )و توجه 
به اصول علم منطــق(، انتقاد خویش را به 
دور از هیجان زدگی و بــه دور از توهین و 

تهمت، به زبان یا قلم می سپارد. 
در فرهنگ نقــادی حقیقی، ادب، انصاف و 
همه جانبه نگری وجود دارد و منتقد ســعی 
می کنــد بر این اصول و اصل خردورزی در 
نوشــتار و گفتار، تکیه کند تا نوشــته او یا 
گفتارش، آیینه  ای الگومدارانه از »استدلال« 

و »عقلانیت« باشد. 
منتقد حقیقی، به دنبــال توهین و تهمت 
یا هتک حرمت افراد نیست؛ بلکه به دنبال 
»نقد عملکرد« برمبنای رعایت اســتدلال، 
داده های مســتند، ادب، انصــاف و اخلاق 

است.

دکتر شهرام شرفی

معاون روابط کار وزارت کار مطرح کرد:

استفاده از همه ی ظرفیت های استان
 برای تولید و اشتغال

رسانه ها، مدیران را ملزم به پاسخگویی کنند
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مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان:

صادرات ۱۳ هزار دلاری 
تعاونی های لرستان

نماینده ولی فقیه در لرستان:

مدیریت جهادی
 رمز موفقیت در کشور است
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صفحه 4 ۱۴ هزار حامی 
از یتیمان لرستانی
 حمایت می کنند

تکمیل اجرای پروژه تبدیل 
سیم مسی به کابل 

خودنگهدار فشار ضعیف 
شهرستان الیگودرز

۲۴ میلیارد تومان اعتبار 
جبران خسارت  سیل به 
میراث فرهنگی لرستان 

اختصاص یافت

۶۰ سایت موبایل در لرستان 
احداث خواهد شد

رییس سازمان جهاد کشاورزی لرستان 
خبر داد:

عمده نظام بهره برداری 
در لرستان دهقانی و خرده 

مالکی است
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یادداشتتیترها

لزوم ترویج
 فرهنگ نقادی حقیقی 

  سعید صالحی در حاشــیه بازدید معاون 
وزیر کار و رفاه اجتماعی از پروژه گاوداری 
شش هزار راســی دلفان اظهار داشت: این 
پروژه در دو فاز افتتاح می شــود که ۳۰۰ 
اشتغال را به دنبال دارد که همه نیروهای 

این پروژه بومی خواهند بود.
وی افــزود: ایــن گاوداری روزانه ۱۰۰ تن 
شــیر تولید می کند و سالانه قابلیت تولید 
هزار تــن گوشــت قرمــز را دارد؛ تلاش 
می شود که توسعه این گاواداری در مراحل 
بعدی از شــش هزار راس به ۱۰ هزار راس 
افزایش یابد. مجری پروژه گاوداری ۶ هزار 
راســی دلفان عنوان کــرد: در حال حاضر 
مهمترین مشــکل، نقدینگی و اعتبار است 
که با تسریع در تخصیص اعتبارات و کمک 
های اســتانی و شستا می توان پروژه را در 
کمترین زمان انجام داد. وی بیان کرد: فاز 
اول این پروژه تا دو ماه دیگر با ۵۰۰ راس 
افتتاح می شود، وزیر کار پیگیر این پروژه 
اســت. امیدواریم با تعداد سوله های آماده 
شــده تا پایان سال بخشی از دام ها را وارد 

کنیــم که در فاز اول ۱۵ نفر اشــتغالزایی 
دارد؛ این پروژه تا پایان ســال آینده در دو 
فاز به بهره برداری می رسد. سعید صالحی  
مدیرکارگاه این پروژه نیز با اشاره به شرایط 
آب و هوایی و پتانســیل های شهرســتان 
دلفان در زمینــه دامداری افزود: این طرح 
به عنــوان یکی از پروژه های مهم با صرفه 
اقتصادی و دارای زیرمجموعه ها و صنایع 
تکمیلی و فرآورده های لبنی محسوب می 
شود.سعید صالحی مجری پروژه گاوداری ۶ 
هزار راسی دلفان  در راستای بهره برداری 
از پروژه گاوداری شــش هزار راسی دلفان 
گفت : این پروژه در دو فاز افتتاح می شود 
که ۳۰۰ اشــتغال را به دنبال دارد که همه 

نیروهای این پروژه بومی خواهند بود.
وی ادامه داد : این گاوداری روزانه ۱۰۰ تن 
شیر تولید می کند و ســالانه قابلیت تولید 
هزار تن گوشت قرمز را دارد؛ تلاش می شود 
که توسعه این گاواداری در مراحل بعدی از 
شــش هزار راس به ۱۰ هزار راس افزایش 

یابد.

وی   تاکیــد کرد: در حال حاضر مهمترین 
مشکل، نقدینگی و اعتبار است که با تسریع 
در تخصیص اعتبارات و کمک های استانی 
و شستا می توان پروژه را در کمترین زمان 

انجام داد.
فرمانــدار دلفان در حاشــیه بازدید معاون 
وزیر کار و رفاه اجتماعی از طرح گاوداری۶  
هزار راســی دلفان اظهار داشت: گاوداری 
۶ هزار راســی دلفان بــه عنوان یک پروژه 
ملی با ســرمایه گذاری شــرکت شستا در 
حال احداث می باشد و تاکنون ۲۰ درصد 
پیشــرفت فیزیکی داشته است. وی با بیان 
اینکه احداث این طرح نقش بزرگی در رونق 
اقتصاد و اشتغال شهرســتان دارد، افزود: 
همکاری مالکان منطقه برای پیشرفت این 
پروژه ملی ضروری است. وی افزود: تاکنون 
کار ســاخت یک سالن ســوله به ابعاد ۱۸ 
در ۱۷۴ متر انجام گرفته و دیوارکشــی آن 
دردست ساخت اســت که پیش بینی می 
شود تا سال ۱۴۰۰ این پروژه به طور کامل 

به بهره برداری برسد. 

 رشــیدی، مدیرعامل کارخانه آب 
معدنی بیشه لرســتان در حاشیه 
بازدیــد معــاون وزیــر کار و رفاه 
اجتماعــی از شــرکت آب معدنی 
بیشه گفت: شرکت پگاه به عنوان 
شریک و ســهامدار با آب معدنی 
بیشــه مشــارکت دارد و در کنار 
فروش محصولات متنوع خود، آب 
معدنی بیشه را هم عرضه می کند.

احمــد رشــیدی اظهار داشــت: 
شرکت آب معدنی بیشه با سرمایه 
گذاری ۱۷ میلیــون یورو ارزی و 
حدود هشــت میلیــارد تومان در 
زمینی به مســاحت ۱۱ هزار متر 
و زیربنای هشــت هــزار و ۵۰۰ 
متر شامل ســالن تولید، بارگیری 
و ســاختمان رفاهی احداث شده 

است.
وی با بیــان اینکه میزان تولید ما 
۲۸ هزار بطری در ســاعت است، 
افــزود: ســال ۸۲ و ۸۳، صادرات 
داشتیم اما به دلیل نوسانات هزینه 
حمل و نقل و مشکلاتی که در مرز 
گمرک وجود داشــت، صادرات ما 

فقط به عراق محدود شد.
مدیرعامــل کارخانــه آب معدنی 
اینکه شیوع  با بیان  بیشه لرستان 
ویــروس کرونا و بــه تبع کاهش 
تعداد مسافران، تعطیلی دانشگاه ها 
و مراســمات، تاثیــر منفی بر کار 
ما گذاشــته، عنوان کــرد: تا قبل 
از کرونا ۱۲۰ بیمه شــده در این 
مجموعه مشــغول به کار بودند اما 
در حال حاضر، ۷۲ نفر بیمه شده 

داریم.
وی بــا بیان اینکــه ۱۳۰ میلیارد 
تومان بدهی به بانک ملت داریم، 
برهه  ایــن  خاطرنشــان کرد: در 
مهمتریــن مشــکل ما فــروش و 

بازاریابی است.
براســاس  کــرد:  بیان  رشــیدی 
اســت  قرار  وزارتخانه  پیشــنهاد 
شــرکت پگاه با آب معدنی بیشه 
بــه صــورت مشــارکتی کار کند 
یعنی پگاه لرستان در کنار فروش 
محصولات خود، آب معدنی بیشه 
را هم عرضــه نماید که با این کار 
مشــکل بازاریابــی مــا برطرف و 
میزان اشــتغالزایی هــم دو برابر 
می شــود، امیدواریم این اتفاق هر 

چه سریع تر رقم بخورد.

با وجود مشکل نقدینگی و اعتبار؛

فاز نخست گاوداری ۶ هزار راسی دلفان 
به بهره برداری می رسد

مدیرعامل کارخانه آب معدنی بیشه لرستان:

کرونا تولید آب معدنی را کاهش داد
مشارکت »پگاه لرستان« و »آب معدنی بیشه« برای تولید
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 نماینده ولی فقیه در لرســتان و امام جمعه خرم آباد 
گفت: مدیریت جهادی رمز موفقیت در کشــور بوده و 
با اقدامات در این راســتا زمینه اشتغال برای جوانان 

فراهم می شود.
حجت الاسلام والمســلمین سید احمدرضا شاهرخی 
شــامگاه چهارشــنبه در دیدار با معاونان وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: ۲۰ دشت وسیع در 
لرســتان وجود دارد که شبکه آبیاری از سدها به این 
دشت ها در نظر گرفته نشده و اگر این مشکل برطرف 

شود موجب اشتغالزایی می شود.
وی بیــان کرد: شــعبه قضایــی در لرســتان برای 
کارخانجات مشکل دار وجود ندارد باید در این راستا 
اقداماتی صورت گیرد و یا در تهران یک شعبه به این 

موضوع اختصاص یابد.
وی افزود: برخی کارخانجات مقادیر زیادی تحصیلات 

دریافت کردند که باید رســیدگی شود در این شعبه 
قضایی مشکلات برطرف و موانع تعیین تکلیف خواهد 

شد.
امام جمعه خرم آباد ادامه داد: مقرر شــده اســت که 
دبیرخانه ای با عنوان رونمایی از سند پیشران توسعه 

لرستان در سطح ملی ایجاد شود.
حجت الاسلام والمسلمین شــاهرخی گفت: مدیریت 
جهادی رمز موفقیت در فعالیت ها می باشــد مدیران 
باید امکانات لازم را به نحو مفید برای به هدف رساندن 
به کار گیرند همچنین بایــد اقدامات انقلابی صورت 

گیرد.
وی اضافــه کرد: هر کجا که توانســتیم انقلابی عمل 
کنیم مشکلات برطرف شــده نباید اقداماتی را انجام 

دهیم که ویژه خواران منفعتی داشته باشد.
وی با اشــاره به ســفر معاون وزیر تعــاون کار و رفاه 
اجتماعی به لرســتان افزود: این هفته برای لرســتان 
هفته ای به یاد ماندنی اســت چرا که در یک اقدام بی 
سابقه ۱۵ نفر از مدیران یک وزارتخانه به لرستان سفر 
کردند و امیدواریم آثار این سفر به یادماندنی تر شود.
نماینــده ولی فقیه در لرســتان گفت: در یک چرخه 
تولید همگان نقش دارنــد پول باید در خدمت تولید 
و اشــتغال باشد اگر پول را در خدمت سود قرار دهیم 

موجب تخریب اقتصاد خواهد شد.
حجت الاسلام و المسلمین شاهرخی اضافه کرد: پول 
به عنوان مشــاغل خانگی در لرستان پخش و توزیع 

می شود اما آثار آن را مشاهده نمی کنیم.

مدیر عامل شــرکت توزیع برق لرســتان گفت: با 
همکاری گروه های اجرایی و نظارتی پروژه تبدیل 
شبکه فشار ضعیف سیمی به کابل خودنگهدار در 

الیگودرز تکمیل می گردد.

مهندس فریــدون خودنیا اظهار داشــت: حدود 
۸ کیلومتر از فشــار ضعیف باقیمانده در ســطح 
شهرســتان الیگودرز  با کابل هــای خودنگهدار ، 
بــا اعتبار یک میلیارد تومــان اصلاح و بهینه می 

گردد.
وی با بیان اینکه برنامه ریزی گردیده که  تبدیل 

ســیم مســی و آلومینیومی به کابل خود نگهدار 
د در استان لرســتان در آبانماه افتتاح گردد، لذا  
بــه منظور تکمیل پروژه از روز ســه شــنبه ۲۲ 
مهر تا پایان مهر مــاه  باحضور بیش از ۱۰ گروه 
اجرایی ونظارتی شبکه باقیمانده الیگودرز به کابل 
خودنگهدار تبدیل مــی گردد.این طرح علاوه بر 
نوسازی شبکه، دارای مزایایی از قبیل ایمنی بالا، 
حذف برق های غیر مجاز، زیبایی دیداری شبکه، 
کاهش تلفات و کاهش خاموشی ها و انرژی توزیع 

نشده شبکه برق می باشد.

مهندس حســینی مهر ، مدیر دفتر کنترل پروژه 
شرکت توزیع برق لرســتان  با اعلام اینکه گروه 
های اجرایــی و نظارتی متشــکل از ۸۰ نفر می 
باشند، تصریح کرد: گروه های عملیاتی از بروجرد، 
دورود، ازنا به همــراه ۵ اکیپ از الیگودرز در این 

طرح جهادی مشارکت خواهند داشت. 

ایــن طرح جهــادی پس از تقســیم کار، تحویل 
تجهیزات و توجیه همکاران با رعایت کلیه موارد 
فنی ، ایمنی و بهداشــتی آغاز و تا پایان مهره ماه 

خاتمه خواهد یافت.

 مدیر مخابرات منطقه لرستان گفت: ۶۰ سایت موبایل 
در استان احداث خواهد شد. 

 BTS ســید محمد قاسمی در مراســم افتتاح سایت
همراه اول در منطقه مســکن مهر سلسله که امروز ۲۱ 
مهرماه برگزار شد، اظهار کرد: سایت BTS همراه اول 
در منطقه مســکن مهر سلســله با اعتباری بالغ بر ۲۰ 

میلیارد ریال افتتاح شده است.
وی تصریح کرد: در ســالجاری ۶۰ ســایت موبایل در 
اســتان احداث خواهد شد که این ســایت ها در کلیه 

شهرها و روستاهای اســتان نصب و راه اندازی خواهند 
شــد. مدیر مخابرات منطقه لرســتان با اشاره به اینکه 
اکنون کلیه مناطق شهرستان تحت پوشش همراه اول 
قرار دارند، عنوان کرد: این پروژه با اعتباری بالغ بر ۲۰ 

میلیارد نصب و راه اندازی شد.
قاسمی افزود : در رتبه بندی زیرساخت های ارتباطی، 
لرستان سال گذشــته در رتبه سی ام قرار داشته و در 
عرض گذشــت شــش ماه الان در رتبه شانزدهم قرار 

داریم.
وی با اشاره به در دستور کار بودن ارتقای سطح کیفی 
خدمات در ســال جاری در ســطح استان، خاطرنشان 
کرد: با راه اندازی این ســایت منطقه مســکن مهر این 

شهرستان تحت پوشش همراه اول قرار گرفت.
مدیر مخابرات منطقه لرستان تصریح کرد: با هماهنگی 
انجام شــده با شرکت ارتباطات ســیار ایران راه اندازی 
تکنوِوزی اینترنت ۴G  این ســایت در دستور کار قرار 
دارد. قاســمی اضافه کرد: شهرستان سلسله با ۷۵هزار 
نفر جمعیت یکی از شهرســتان های لرســتان بوده که 

مرکز آن شهر الشتر است.

مدیرعامل جمعیــت هلال احمر لرســتان از نجات ۹ 
کوهنورد در ارتفاعات کوه ولاش بروجرد خبر داد. 

صارم رضایی ۲۰ مهرماه  اظهار کرد: صبح روز پنجشنبه 
مورخ ۱۸ مهرماه یک تیم کوهنوردی متشــکل از ۱۹ 
نفر که به کوهســتان ولاش و ونایی شهرستان بروجرد 
رفته بودند به علت نامســاعد شــدن شرایط جوی ۱۰ 
نفر از این کوهنوردان خود را به ارتفاعات پایین دست 
رســاندند. وی تصریح کرد: ۹ نفر دیگر از کوهنوردان 
مسیر خود را برای رسیدن به ارتفاعات کوه ولاش ادامه 
می دهند ولی متأسفانه از مسیر خارج شده و خبری از 

سلامتی آن ها به دست نمی آید.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خاطرنشــان کرد: پس 
از تمــاس تلفنی با مرکز کنتــرل و هماهنگی عملیات 
جمعیت هلال احمر لرســتان )۱۱۲( بلافاصله دو تیم 
از عوامــل امدادی جمعیــت هلال احمــر بروجرد به 
همراه هیأت کوهنوردی به منطقه اعزام می شــوند که 
پس از چند ســاعت عملیات جستجو و نجات اثری از 
کوهنوردان گم شــده به دســت نمی آورند و عملیات 

به روز بعد موکول می شود.

رضایی بیان کرد: امروز نیز تیم واکنش سریع به همراه 
بالگــرد به فرماندهــی معاونت امداد و نجات اســتان 
لرســتان و همچنین تیم کوهستان شهرستان سلسله 
نیز در منطقه آبســرد اعزام شدند که خوشبختانه این 
کوهنوردان خود را به روستای ونایی رسانده و در حال 

حاضر در صحت و سلامت کامل به سر می برند.
وی ادامه داد: هموطنــان می توانند در صورت هرگونه 
حوادث طبیعی و غیرطبیعی با شــماره ۱۱۲ جمعیت 

هلال احمر لرستان تماس بگیرند.

 رییس دانشــگاه لرســتان گفت: جلسه دفاع از 
اولین پایان نامه دانشــجوی خارجی این دانشگاه 
در مقطع کارشناســی ارشــد به صورت مجازی 

برگزار شد.
خســرو عزیزی روز جمعــه به رســانه ها اعلام 
کرد: نعمت اله ســینا اهل کشور افغانستان اولین 
دانشجوی غیرایرانی دانشــگاه لرستان است که 
توانســت پایان نامه خود را در مقطع کارشناسی 
ارشــد رشته تحصیلی عمران با درجه عالی دفاع 

کند.
وی اظهار داشــت: این پایان نامه به علت شیوع 

ویروس کرونا همچون بســیاری از پایان نامه های 
دیگر دانشــجویی دانشگاه لرســتان، به صورت 

برخط )آنلاین( و غیرحضوری دفاع شد.
عزیزی بیان کرد: اســفندماه ۹۸ و پس از شیوع 
بیماری کوویــد ۱۹ زیرســاخت های لازم برای 
آموزش و دفــاع غیرحضــوری از پایان نامه های 

دانشجویی دانشگاه لرستان فراهم شده است.
ســال تحصیلی جدید ۲ هزار و ۳۰۰ دانشجو در 
دانشــگاه لرستان پذیرش شــده است و در حال 
حاضر بیش از ۲۰۰ دانشــجوی خارجی در این 

مرکز تحصیل می کنند.

 مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای لرســتان 
گفت: ۴۰ دستگاه پل تا پایان سال به بهره برداری 

می رسد.
عباس شــرفی در مراســم بهره بــرداری از پروژه 
بهسازی و روکش آســفالت راه های اصلی، فرعی 
و روستایی مناطق سیل زده لرستان که امروز ۲۱ 
مهرماه صورت گرفت، اظهار کرد: لایروبی رودخانه 
کشکان از محدوده ویسیان تا همین نقطه تقریباً 
کار بهسازی انجام شده است و فقط در منطقه چم 

حیدر باقی مانده است.
وی تصریــح کرد: در نظر داریــم در این هفته و 

اواسط هفته آینده انفجار دوم را اینجا انجام دهیم 
و بتوانیم این منطقه ۵۰ کیلومتری از خرم آباد تا 
این نقطه که هســت را از لحاظ لایروبی و تنظیم 
بستر رودخانه به ساحل سازی را به پایان برسانیم.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای لرســتان 
خاطرنشــان کرد: در مرحله بعد در دو نقطه گاو 
زرده و ورودی شــهر پلدختر به مناقصه داشــته 
خواهد شــد کار احــداث آن قطعــه که متصل 
می شــود به شهر پلدختر را انجام دهیم و تا پایان 
ســال با پل های بابازید و پران پرویز بهره برداری 

برسد.

۴۰ دستگاه پل تا پایان سال به بهره برداری می رسد

مدیرکل کمیته امداد لرســتان با اشاره به شناسایی ۱۴ 
هزار حامی در لرســتان، گفت: تعــداد فرزندان در قالب 
ایتام و محســنین تحت حمایت کمیته امداد لرســتان 

مجموعاً ۱۰ هزار ۳۴۲ نفر هستند.
جاســم محمدی فارســانی در جمع خبرنگاران، با بیان 
این که پیش بینی می شود در سال جاری جمع آوری زکات 
در لرســتان به بیش از ۳۱ میلیارد تومان برســد، اظهار 
کرد: در شش ماهه اول امسال بیش از ۲۰ میلیارد تومان 

زکات در بخش های مختلف کسب درآمد شده است.
وی تصریح کرد: نزدیک به ۱۲ میلیارد تومان فطریه عام، 
۵۱۱ میلیون تومان فطریه ســادات، ۴۹۵ میلیون تومان 
کفــاره غیرعمد، ۳۸۳ میلیون تومان کفاره عمد، بیش از 
۴ میلیارد تومان زکات مستحبه، بیش از ۳ میلیارد تومان 
زکات واجــب و ... به صورت نقد و کالا جمع آوری شــده 

است.
محمدی فارسانی موضوع موضوع بااهمیت در بحث زکات 
را نحوه توزیع آن دانست و اضافه کرد: معمولًا ۶۰ درصد 
زکات برای اســتفاده در امور محرومین و مســتضعفین 
و ۴۰ درصــد آن نیــز در پروژه هــای عام المنفعه هزینه 

می شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای گفت: روزانه ۴۱۰۰ تن آســفالت در 

راه های کشور کار شده است. 
عبدالهاشم حســن نیا در مراســم بهره برداری از پروژه 
بهســازی و روکش آســفالت راه های اصلــی، فرعی و 
روســتایی مناطق سیل زده لرستان که امروز ۲۱ مهرماه 
صورت گرفت، اظهار کرد: در طی ۴۰۰ روز کاری ســال 
گذشته و سال جاری روزانه حدود ۴۱۰۰ تن آسفالت در 

طول راه های آسیب دیده کشور کار شده است.
وی تصریح کرد: خوشــبختانه توانسته ایم ترمیم راه های 
کشــور را انجام دهیم و روزانه ۲۱ متر پل های کشور که 

تخریب شده بود را بسازیم.
رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای خاطرنشان 
کرد: هم اکنون در لرســتان حــدود ۱۴۵۰ متر پل های 
بزرگ را در حال ســاخت اســت که امیدواریم تا پایان 

سال جاری احداث شوند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
لرستان گفت: ۲۴ میلیارد تومان برای جبران خسارت های 
وارد شــده از سیل سال ۹۸ به حوزه میراث فرهنگی این 

استان اختصاص یافت.
ســید امین قاسمی در حاشیه جلســه بررسی مشکلات 
اداره میراث فرهنگی شهرســتان پلدختــر بیان کرد: با 
توجه به اینکه در ســیل ۹۸ آســیب زیادی به پل های 
تاریخی این شهرســتان وارد شد، مقرر شد که با تأمین 
اعتبار کار مرمت و استحکام سازی این پل ها انجام شود.

وی اظهار داشت: اعتباری جبران خسارت سیل ۹۸ برای 
اســتان  ۲۴ میلیارد تومان اســت که پلدختر نیز در آن 
سهم دارد، اما مقرر شد که بخشی از اعتبارات استانی در 

این زمینه به شهرستان پلدختر تخصیص یابد.
قاسمی با اشاره به تأمین زیرساخت های آبشار »افرینه« 
ادامه داد: ایجاد زیرساخت تفرجگاهی »بادامک« پلدختر 
نیز مورد بررســی قــرار گرفت که مقرر شــد به صورت 
موقتی زیرســاخت اولیه آن ایجاد شود تا مجوزهای لازم 

برای تهیه زیرساخت های پایدار اخذ شود.
وی بیان کــرد: در حال حاضر یک ســرمایه گذار قصد 
سرمایه گذاری در حوزه گردشــگری پلدختر دارد و در 
این راستا مقرر شده یک شهرک گردشگری برای نمایش 

زندگی اقوام مختلف این شهرستان ایجاد کند.
بیش از پنج هزار اثر تاریخی در لرستان وجود دارد.

فرمانده انتظامی لرســتان گفت: یکی از مشکلات استان 
نبود مکانی برای نگهداری معتــادان ولگرد و متجاهری 

است که مرتکب جرم می شوند.
 ســردار حاجی محمد مهدیان نسب با اعلام این مطلب 
افزود: ۱۰۰ معتاد ولگرد و متجاهر و چندین نفر فروشنده 

خرد مواد مخدر در استان دستگیر شده اند.

وی اظهار داشــت: در این راســتا ســه باب منزل نیمه 
مخروبــه که به محلی برای خریــد و فروش مواد مخدر، 
رفت و آمد قاچاقچیان، توزیع کنندگان و معتادان تبدیل 

شده بود تخریب شده است.
فرمانده انتظامی لرســتان اظهار داشت: نبود مکان برای 
نگهــداری معتادان مجــرم متجاهر یکــی از مهم ترین 

مشکلات پس از جمع آوری آنان است.

خبر

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرســتان گفت: 
در ۶ماه نخست امســال میزان صادرات انجام شده 
توسط شــرکت های تعاونی استان بیش از ۱۳ هزار 

دلار بوده است.
علی آشتاب به رســانه ها اعلام کرد: امروزه بیش از 
هر چیز نیازمند گســترش فرهنگ تعاون، همکاری، 

همدلی و همراهی در استان هستیم.
وی گفــت: در شــش ماهه ابتدایی ســالجاری ۲۲ 

شــرکت تعاونی خدماتی، توزیعی، تولیدی و دانش 
بنیان با عضویت ۱۷۲ نفر و ایجاد فرصت شغلی ۶۵ 

نفر در لرستان تشکیل شده است.
وی افزود: طی شش ماه نخست امسال میزان صادرات 
انجام شده توسط شرکت های تعاونی لرستان بیش 
از ۱۳ هزار دلار بوده که محصولات تعاونی استان به 

خارج از کشور صادر شده است.
مدیرکل تعاون، کار ور فاه اجتماعی لرســتان ادامه 
داد: همچنین در مدت یاد شده ۲۴۲ مورد بازرسی و 

نظارت از واحدهای تعاونی استان انجام شد.
آشتاب بیان کرد: توســعه مدیریت و توانمندسازی 
منابع انســانی تعاونی ها به واسطه ارائه آموزش های 
لازم، تحکیم تعاملات شــبکه ای و حرکت به سمت 
خودکفا شــدن تعاونی ها، تلاش در راستای افزایش 
همکاری های بین بخشــی و تأمین مشوق ها و منابع 
مالی موردنیاز تعاونی ها از مهم ترین راهبردهایی در 

دستور اقدام است.

 معاون درمان سازمان تامین اجتماعی کشور گفت: 
۴۰طرح بهداشــتی درمانی این نهاد در کشــور در 
حال ســاخت است و تا پایان امسال به بهره برداری 

می رسد.
امیرعباس منوچهری در حاشیه بازدید از بیمارستان 
کوثر بروجرد در جمع خبرنگاران افزود: چهار طرح 
شــامل بیمارســتانهای تامین اجتماعــی در نقاط 
مختلف کشور است که با توجه به پیشرفت فیزیکی 
بیــن ۸۵ تا ۹۷درصدی تا پایان ســالجاری به بهره 

برداری خواهد رسید.
وی با اشــاره به اینکــه  ۴۴ میلیون نفر از جمعیت 
کشور تحت پوشش  بیمه تامین اجتماعی هستند، 
اظهارداشــت: هم اکنون بیش از نیمی از جمعیت 
ایران تحت پوشــش تامین اجتماعــی بوده و رفع 
مشکلات درمانی این قشر همواره مورد توجه است.
منوچهری بیــان کرد: حــدود ۱۰ درصد ظرفیت 
بستری تخت های کشــور با وجود ۷۷ بیمارستان 

تامیــن اجتماعی مربــوط به این نهاد اســت و در 
ســالجاری  ۵۶۰ تخت بیمارستانی دیگر نیز اضافه 
خواهد شــد.معاون درمان سازمان تامین اجتماعی 
کشور اضافه کرد: بیمارستان جدید در سال جاری 
احدث نمی شود و با بهره برداری از ۴۰طرح درحال 
ساخت که شامل بیمارســتان، کلینیک و درمانگاه 
هســت تحول مهمی در بخش درمان ایجاد خواهد 

شد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان خبر داد:

صادرات ۱۳ هزار دلاری تعاونی های لرستان 
معاون درمان سازمان تامین اجتماعی کشور:

۴۰طرح درمانی تامین اجتماعی کشور در حال ساخت است

روزانه ۴۱۰۰ تن آسفالت در 
راه های کشور کار شده است

مکان مناسبی برای نگهداری 
معتادین متجاهر استان وجود ندارد

۲۴ میلیارد تومان اعتبار جبران 
خسارت  سیل به میراث فرهنگی 

لرستان اختصاص یافت

نماینده ولی فقیه در لرستان:

مدیریت جهادی رمز موفقیت در کشور است

۱۴ هزار حامی از یتیمان لرستانی 
حمایت می کنند

اخبار

پایان نامه نخستین دانشجوی خارجی دانشگاه لرستان ارائه شد

نجات ۹ کوهنورد در ارتفاعات کوه ولاش بروجرد۶۰ سایت موبایل در لرستان احداث خواهد شد

تکمیل اجرای پروژه تبدیل سیم مسی به کابل خودنگهدار فشار ضعیف شهرستان الیگودرز
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 رییس سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: عمده 
نظام بهره برداری در اســتان دهقانی و خرده مالکی 
اســت و به ازای هر کشــاورز ۶.۵ هکتار زمین وجود 
دارد کــه از این میزان یک و نیــم هکتار آبی و پنج 
هکتار دیم است. اسفندیار حسنی مقدم جلسه  انعقاد 
تفاهم نامه بین جهاد کشــاورزی و مجتمع کشــت و 
صنعت فجر صفا بیان کرد: شــرکت کشت و صنعت 
فجر صفا یکی از ظرفیت های حوزه کشاورزی است و 
با توجه به ظرفیت های ارزشــمند و دانش بنیانی که 
در ایــن مجموعه به ویژه در حوزه ی گیاهان دارویی، 
گلخانه ها، باغات میوه، دامپــروری، اصلاح نژاد دام، 
زنبور عسل و تولید حشــرات بیولوژیک، همکاری با 

این مجتمع ضروری است.
وی با اشــاره به اینکه یکی از دلایل اصلی توســعه 

نیافتگی بخش کشــاورزی استان خرده مالکی است، 
ادامــه داد: برای خروج از این موضــوع چند راهکار 
وجود دارد ابتدا تشــکیل نظام بهره برداری به شکل 
اتحادیه ها و شرکت های تعاونی و سهام زراعی است، 
اما مهم ترین راهکار که نقش تأثیر گذاری در توسعه 
بخش کشــاورزی در نظــام بهره برداری، کشــت و 

صنعت ها است.
رییس سازمان جهاد کشاورزی لرستان با بیان اینکه 
مجتمع کشت و صنعت فجر صفا تنها کشت و صنعت 
اســتان است، افزود: چشــم انداز و عملکرد کشت و 
صنعت فجر صفا در قابل قبول اســت و مقرر شــده 

در آینده شاهد تحولی خاص در این مجتمع باشیم.
حســنی مقدم اضافه کرد: تولیــد ۱۵ هزار تن انواع 
محصولات باغی، تولید سی هزار تن انواع محصولات 

گلخانه ای به ویژه سبزیجات و صیفی جات، شش هزار 
تن گوشــت قرمز، هزار تــن ماهیان خاویار و ۳۰ تن 
تخم ماهی خاویــاری همچنین تولید ۲ میلیون اصله 
نهال چشــم انداز مجتمع کشــت و صنعت فجر صفا 

در آینده است.
وی یادآور شــد: برای توســعه باغات میوه همچنین 
اصلاح و احیا باغات به یک میلیون و ۲۰۰ هزار اصله 
نیــاز داریم که تنها ۲۰۰ هزار از این نیاز در اســتان 
تولید می شــود و مابقی از استان های همجوار تأمین 

خواهد شد.
رییس سازمان جهاد کشاورزی لرستان افزود: اشتغال 
زایی مجتمع کشت و صنعت با این چشم انداز ۲هزار 
نفر است. حسنی مقدم با اشــاره فعال بودن گلخانه 
مدرن مجتمع کشــت و صنعت فجر صفا گفت: این 

گلخانه براساس استانداردهای جهانی طراحی شده و 
این امر نشــان دهنده موفقیت کشت و صنعت است، 
که بدون شــک در توسعه بخش کشاورزی استان به 

ویژه شهرستان دوره ی چگنی تأثیر فراوانی دارد.

مرادي،  حمید  شــهید 
یكم خــرداد 1348، در 
توابع  از  پیركه  روستاي 
دنیا  به  الشتر  شهرستان 
آمد. به عنوان پاسدار در 
جبهه حضور یافت. سي 
و یكم مــرداد 1366، با 
گردان  فرمانده  ســمت 

كمیل در ماووت عراق بر اثر اصابت گلوله به شــهادت 
رسید.

فرازهایی از وصیت نامه شهید حمید مرادی:
شهادت هدیه ای است گرانبها ازجانب خداوند تبارک 
وتعالی برای بندگان خالص خود،که نصیب هرکســی 
نمی شــود انســان باید درراهی سیرکند که سعادتش 
درآن خط باشد وبه الله سوگند من سعادت خویش را 
نمی یابم مگردرپیمودن خط خونین اباعبدالله الحسین 

)ع(که راه تمامی شهدای انقلاب اسلامی است.
 جهاد درراه خدا گذشــتن ازعلائق نفســانی وحسین 
وارشــدن وحســین گونه شدن اســت وببین کجایی 

وچکارمی کنی.
آنچه گذشــت هیچ است آنچه خواهد آمدکو؟وچه می 
دانیم که چه خواهد آمد؟پس من هســتم واکنون من 
هستم واکنون پس برخیزم وبه فکرخویش باشم )الیوم 

العمل بالحساب وعلی الحساب بلاعمل(
امروزمیدان کاروفردا بازارمزداســت امروزعمل اســت 

بدون حساب وفرداحساب است بدون عمل .
ای دوستان عزیز آنگاه که محیط راازهمه انسانها خالی 
می بینید دمــی لحظه ای ازهمه جــا قطع نظرکنید 

وهمه احساسات خودراکناربگذارید.
وازهمه جا ببرید وبســوی خویشتن برگردید ودرغلاف 
وجود خود فروروید وبه وقت بنگرید که گذشته هارفته 
وآینده ام مجهول الحال اســت با خودزمزمه کنید که 
چه خواهیم شد وتاکی حیات خواهیم داشت وعاقبت 
چه مرض وحادثه ای به ســراغم خواهد آمد وبالاخره 
چه روزی وبا چه تدبیری این قفس تن خواهد شکست 

ومرغ محبوس روح پروازخواهدکرد.
چه آنکه این مطلب قطعا"مورد شــک نیست وبالاخره 
شدنی است که آیا به کجاوچگونه خواهم رفت واما شما 
ای پدرومادرم بدانید ومطمئن باشــید من امروز درراه 
جاودانه ام گام نهادم که انتهای آن ان شاءالله حکومت 
مســتضعفین جهان اســت بارها پیش خــودم زمزمه 
نمودم که شــما برای من زحمت بسیار کشیدید ومن 
هم درآخرنتوانســتم زحمات شمارا جبران کنم درحق 
شما خیلی کوتاهی نمودم ودین خودرا نسبت به شما 
به طورصحیح ادا نکردم ولی میدانم که قطعا"به مکانی 
خواهم رفت که تا نفوس تکمیل وروانها تطهیرنباشــد 

کسی نمی تواند به این منزلگه دسترسی پیدا کند.
پــس چه بهترکه این زندگی ودنیــای رقت باروپررنج 
وشــکنجه زا موجب غرق درگنــاه ومعصیت رازها وبه 
ســوی او تنها عاشق مومن شــتافته یک حرکت ویک 
ســفرآن موقعی معنی ومفهوم پیدا می کند که مقصد 

واقعی درانتظارباشد.
زیرا مقصد است که به حرکت وتکاپو معنی ومفهوم می 
دهد همانطوری که علی )علیه السلام(می فرماید:دنیا 

خانه عبوروآخرت خانه اقامت است.
آخرت است که به دنیا معنی می دهد برادرم دنیا جای 
کاروعمل اســت وآخرت مکان نتیجه گیری وحساب 

پس دادن.
همه اینها به یک طرف لحظه بعدازمرگ را به خاطرآورکه 
دیگریارای هیچ نداری وتنها اعمالت،گواهت وسعادت 
کردارت ،پس چه خوب قبــل ازآنکه مرگ تورادریابد 
وهیــچ کاری ازتوبرنیایــد بــه خویشــتن بازگردی 

وخودرادرترازوی خویش ببینی وبه خودگرایی.

گزارش

 فرمانده انتظامی لرســتان گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون ۱۲۰ میلیارد تومان انواع کالای قاچاق در 

استان کشف و ۵۵ باند منهدم شد.
ســردار حاجی محمد مهدیان نســب در نشست 
خبری با اصحاب رسانه اظهار داشت: امسال بیش 
از ســه تن انواع مواد مخدر کشــف شــد که ۹۰ 

درصد آن از نوع سنتی می باشد.
وی بیان کرد: میزان تصادفات خسارتی ۴۴ درصد 
کاهش و میزان تصادفــات جرحی نیز ۲۸ درصد 
کاهــش یافته و تعداد جان باختگان تصادفات نیز 

۲۷ درصد کاهش داشته است.
ســردار مهدیان نسب افزود: طی سه سال گذشته 

تــا کنون ۶ هزار قبضه ســلاح را جمــع آوری و 
تحویل وزارت دفاع داده ایم.

وی گفت: همچنین از ابتدای امســال تاکنون ۲ 
هزار سلاح شــکاری غیرمجاز و سلاح های جنگی 
غیرمجاز کشف و ۱۸ هزار و ۸۸۴ عدد مهمات نیز 

در استان کشف شده است.
فرمانده انتظامی لرســتان گفت: از ۲۳ مردادماه 
قرارگاه مقابله با اراذل و اوباش در لرستان تشکیل 

و ۱۱ طرح مقابله ای اجرا شد.
سردار مهدیان نســب بیان کرد: امسال ۹۸۸ نفر 
اراذل و اوباش، شــرور و مخل امنیت دســتگیر و 
۵۸۶ نفــر اراذل احضار و ۷۵ نفــر اراذل و اوباش 

نوظهــور نیز دســتگیر و ۳۹ نفــر اراذل و اوباش 
متواری از استان تحت تعقیب هستند.

وی افزود: جرایم مســلحانه طی امسال افزایش و 
در مجموع جرایم تیراندازی یا درگیری های فردی 
دسته جمعی ۱۵ درصد افزایش داشته همچنین 
هشــت هزار و ۱۸۴ مورد نزاع فردی و ۴۰۰ فقره 

نزاع دسته جمعی در استان رخ داد.

وی بیان کرد: ۶۶ فقره قتل طی امسال در لرستان 
رخ داده که نســبت به مدت مشابه سال گذشته 
سه درصد کاهش داشته همچنین قاتلین ۵۹ فقره 

قتل دستگیر شده اند.

زندگینامه  شهید عمده نظام بهره برداری در لرستان دهقانی و خرده مالکی است
شهید حمید مرادي 

خبر

۱۲۰ میلیارد تومان کالای قاچاق در لرستان کشف شد

مدیرکل پست لرستان گفت: از ابتدای شیوع ویروس 
کرونا تاکنون بیش از ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار مرسوله 

پستی در سطح استان جابجا شده است.
"محمد ناظری" اظهار داشــت: با شیوع بیماری کرونا 
در کشــور و  با رونق خرید و فروش هــای اینترنتی 
میزان جابجایی مرسولات پستی در این استان ۱۰۴ 

درصد رشد داشته است.
وی با بیان اینکه جابجایی مرسولات پستی در استان 
بیانگر کاهش ســفرهای مردمی در راستای مصوبات 
ستاد استانی مدیریت کرونا است افزود: در این راستا 
میزان جابجایی مرســولات پستی استان در مقایسه 
با ســال قبل حدود سه برابر رشــد داشته که بیشتر 

درخواستها و خریدهای مردم بصورت اینترنتی بود.
وی با بیان اینکه با توجه به تغییرات ماهیت بســته 
های پستی و تغییر شکل از پست نامه بصورت بسته 

ها و امانات افزود: شــرکت ملی پست در قالب برنامه 
ستاپ)سکوی تجارت الکترونیک پست ایران( تلاش 
مــی کند با اســتفاده از پارک های علــم و فناوری 
شرکت های دانش بنیان فعال در امر حمل و نقل را 

شناسایی و حمایت کنیم.
مدیرکل پست لرســتان با بیان اینکه شیوع بیماری 
کرونا در اســتان مشــکلاتی را برای مردم به همراه 
داشــت، ادامه داد: از طرفی توجه مردم به اســتفاده 
از خدمات پستی افزایش یافته و مردم به این نتیجه 
رسیدند که لازم نیســت برای کوچکترین نیاز خود 
در ســطح شــهر تردد نمایند و با مراجعه به سایت 
شرکت یا فروشگاه اقلام مورد نیاز خود را درخواست 

تا ازطریق پست تحویلشان شود.
به گفته وی جابجایی مرســولات پســتی در استان 
بیانگر کاهش ســفرهای مردمی در راستای مصوبات 

ستاد استانی مدیریت کرونا است.
ناظری با بیان اینکه شــیوع بیماری کرونا در استان 
مشــکلاتی را برای مردم به همراه داشت، ادامه داد: 
از طرفی توجه مردم به اســتفاده از خدمات پســتی 
افزایش یافته و مردم به این نتیجه رســیدند که لازم 

نیســت برای کوچکترین نیاز خود در ســطح شهر 
تردد نمایند و با مراجعه به سایت شرکت یا فروشگاه 
اقلام مورد نیاز خود را درخواســت تا ازطریق پست 

تحویلشان شود.
وی همچنین اظهار داشــت: در طول این ایام نه تنها 
درسطح استان لرستان بصورت مرتب گندزدایی می 
شــوند. ناظری همچنین بر پلاک کوبی اماکن توسط 
شــهرداری ها تاکیــد کرد و افزود: شــهرداری ها و 
دهیاری ها در سطح شهر و روستاهای استان نسبت 

به پلاک کوبی اماکن باید اقدام کنند.
مدیرکل پســت لرســتان گفت:ایــن اداره برای در 
اختیار گذاشــتن کد پســتی ۱۰ رقمی برای پلاک 
کوبی به شــهرداری ها و دهیــاری ها آمادگی کامل 
دارد اما متاسفانه دستگاه های مربوطه خدمات رسان 

همکاری مناسبی ندارند.

جابجایی ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار مرسوله پستی در لرستان

 رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری پلدختر گفت: 
بیش از ۱۹ میلیارد تومان اعتبار در حوزه های مختلف 

منابع طبیعی و ملی این شهرستان اختصاص یافت.
میرشــهرام میررضایی اظهار داشت: این میزان اعتبار 
بنابــر تاکیدات مقــام معظم رهبــری در حفظ منابع 
طبیعی از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی می باشد.
وی افــزود: با توجه به این که شهرســتان دارای اقلیم 
نیمه خشــک است و یکی از مشخصه های این مناطق 
و اقلیم ها بارندگی های شــدید و رگباری می باشــد 
که ایجاد ســیلاب و فرســایش می کند و رواناب های 
مخربــی را به دنبال دارد. رییــس اداره منابع طبیعی 

و آبخیزداری پلدختر بیان کرد: شهرســتان پلدختر و 
شهر معمولان در سنوات گذشته تحت تاثیر این اقلیم  

سیلاب های  سختی را تجربه کرده اند.
وی افزود: در این راســتا اداره منابع طبیعی شهرستان 
پلدختر با همکاری اداره کل منابع طبیعی استان اقدام 
های اثر گذار در راســتای مدیریــت جامع حوزه های 
آبخیز داری و احداث ســازه های مکانیکی انجام داده 

است.
میررضایی یادآورشــد: با همکاری نماینده شهرستان 
جذب این اعتبارات اقدام های موثری در نقاط مختلف 
منابــع طبیعی شهرســتان در راســتای جلوگیری از 

فرســایش خاک، روان  آب ها و ســیلاب های مخرب 
انجام شده است.

وی به اقدام های اداره منابع طبیعی شهرســتان اشاره 
کرد و افزود: ۲ بند سنگی ملاتی در در باغ جایدر ، سر 
ریز یک بند سنگی ملاتی  در دشت واشیان ، یک بند 
سنگی ملاتی ، ۲۱ بانکت و ۱۰ بند خشکه چین حوزه 

آبخیز کوگان احداث شده است.
رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری پلدختر گفت:۲ 
بند ســنگی ملاتی در حوزه آبخیز دمرود معمولان در 
منطقه سر ســراب، یک بند ســنگی ملاتی و۲۰ بند 
خشکه چین در حوزه آبخیز مورانی احداث شده است.

 ۱۹ میلیارد تومان اعتبار به منابع طبیعی پلدختر اختصاص یافت
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شــاکرمی، معاون وزیر کار با بیان اینکه رسانه ها 
مدیران را ملزم به پاسخگویی کنند گفت: قوانین 
مرتبط با مشاغل سخت و زیان آور برای خبرنگاران 
پیگیری می شــود. حاتم شــاکرمی در جلسه با 
اعضای خانه مطبوعات لرســتان اظهار داشــت: 
لرستان دارای ۱۰۰ نشریه مکتوب محلی است که 
نشــان از رشد آگاهی و شعور رسانه ای این بخش 
است و همه باید در راستای ارتقای جایگاه رسانه 
ها به خصوص رسانه های محلی که جامعه شهری 
و روســتایی به آن دسترســی دارند کمک کنند. 
وی افزود: رسانه چشــم بینا و صدای مردم است 
و مدیران را ملزم به پاسخگویی می کند و فقدان 
رســانه یعنی عدم پاسخگویی مدیرانی که باید به 
جامعه پاســخگو باشــند. معاون وزیر کار تصریح 
کرد:، رســانه ها باید اعتبار خود را که امانتداری 
و صداقت اســت را حفظ کنند که این بزرگترین 
سرمایه یک رسانه اســت. وی بیان کرد: مدیران 
رسانه های مکتوب را فراموش نکنند چرا که علاوه 
بر افزایش اطلاعات موجب دلگرمی رسانه ها می 
شــود. در هیچ شــرایطی نباید از رسانه ها روی 
گرداند چرا که اولین آسیب آن متوحه مدیران می 
شود. شاکرمی با اشاره به شرایط سخت و زیان آور 
خبرنگاری گفت: پیگیــری ابن موضوع انجام می 
شود چرا که خبرنگاران آزادی که کارفرما ندارند 
و یا از بیمه اختیاری استفاده کرده اند باعث عدم 

استفاده از شرایط سخت و زیان آور می شود. 

استفاده از ظرفیت های استان برای تولید 
و اشتغال

حاتم شاکرمی در مراســم بازدید از طرح احداث 
شهرک صنعتی شــماره ۲ دلفان اظهار داشت: با 
توجه به پیگیری های لازم این تصمیم گرفته شد 
که برای کمک به رفع مشــکل واحدهای موجود، 
توســعه واحدها و یــا ایجاد صنایع متناســب با 

ظرفیت هر شهرستان اقدامی صورت گیرد.
وی افــزود: هــدف اصلی کمک بــه تولید، ایجاد 
اشتغال در استان خصوصا کمک به شهرستان های 
محروم اســت تا از ظرفیت های همان شهرستان 

برای توسعه استفاده شود.
 شــاکرمی تصریــح کرد: تلاش می شــود تا با به 
کار گیری از ظرفیت های لازم بتوانیم متناســب 
با این ظرفیت هــای شهرســتانی و منطقه ای، با 
کمــک اســتاندار اقدامی انجام شــود که در یک 
بازه زمانی نتیجه ای داشــته باشد. وی بیان کرد: 
یکی از کارهای زیر ســاختی خوبی که در دلفان 
شروع شده و از ظرفیت بانک توسعه تعاون، رفاه، 
صندوق کارآفرینی و هلدینگ شســتا اســتفاده 
می شود. معاون وزیر کار با اشاره به بیمه روستایی 
عنوان کرد: بخشــی از روســتائیان توان پرداخت 
بیمه ســهم خود را ندارند که تلاش می شــود تا 
کمک هایی صورت گیــرد که بتوان جبران کرد و 
مانع را برداشــت. وی افزود: بازدیدهایی از امروز 
در شهرهای اســتان آغاز شــده و در نهایت روز 
پنج شــنبه جمع بندی نهایی صورت می گیرد که 
امیدواریم در راستای اشتغال و تولید و استفاده از 

ظرفیت ها اقداماتی خوب صورت گیرد.

۱۸ تعاونی پوشاک در نورآباد نیازمند 
حمایت مسئولان است

 علی آشتاب در شورای اداری دلفان اظهار داشت: 
یکی از نیازهای شهرســتان دلفان بانک توســعه 
تعاون اســت که برای ارائه تسهیلات با مشکلاتی 
مواجه هســتند. وی افزود: هفت هزار بیمه شده 
حوزه کار در این شهرســتان وجود دارد اما حتی 
یک سالن ورزشی برای این بیمه شده ها نیست که 

از آن استفاده کنند. آشتاب تصریح کرد: خانه امید 
دلفان کلنگ زنی شــد ولی صندوق بازنشستگی 
کشــوری باید پیگیری کند که ایــن خانه ها در 
خرم آباد و دلفان عملیاتی شــود. مدیر کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی لرســتان گفت: استعدادهای 
شهرســتان بیش تر در حوزه کشاورزی است و در 
بسته بندی و برند سازی و صنایع تبدیلی اقدامی 
انجام نشــده است و اگر تســهیلاتی ارزان قیمت 
ارائه می شــود می توان اقداماتــی انجام داد. وی 
بیان کرد: در این شهرستان ۱۸ تعاونی در راستای 
تولید پوشاک فعالیت می کنند که حمایت از آنها 

می تواند برای توسعه موثر باشد.

صنعت زنبورداری در لرستان
 حمایت می شود

معــاون ســاماندهی و توانمندســازی صنــدوق 
کارآفرینی امید گفت: فرآیند تولید عسل از مرحله 
اخذ تسهیلات تا بسته بندی و حتی خرید تضمینی 
آن مورد حمایت صندوق امید قرار می گیرد. علی 
اصحابی  در حاشیه جلسه شــورای اداری دلفان 
در جمــع خبرنــگاران در محل فرمانــداری این 
شهرســتان اظهار داشــت: هفت میلیــارد تومان 
تسهیلات در شهرستان سلسله پرداخت کرده ایم 
که به ایجاد ۲۰۰ فرصت شغلی منجر شده است. 
وی افزود: در صورتیکه متقاضیان در ســامانه کارا 
ثبت نام کنند و دستگاه های اجرایی هم مجوزهای 
لازم را به آن هــا بدهند هیچ محدودیتی از لحاظ 
پرداخت تســهیلات در این شهرســتان نخواهیم 
داشت. معاون ساماندهی و توانمندسازی صندوق 
کارآفرینــی امید عنوان کــرد: با توجه به ظرفیت 
خوبــی که در بحث تولید عســل در شهرســتان 

سلسله وجود دارد تفاهم نامهای با صندوق عسل 
و دانشگاه صنعتی شریف داریم که تولیدکنندگان 
اگر نیاز به راه اندازی واحد بســته بندی داشتند ما 
آن ها را حمایت خواهیم کرد و دانشــگاه شــریف 
برای فرآوری و مصــارف دارویی، خرید تضمینی 

عسل را انجام می دهد.

طرح های اقتصادی زودبازده در لرستان 
اجرا می شود

معاون وزیر کار گفت: طرح های اقتصادی زودبازده 
با هدف اشتغالزایی و تقویت تولید در لرستان اجرا 
می شود. حاتم شاکرمی در حاشیه بازدید از طرح 
پرورش ماهی قزل  آلا شهرســتان سلسله، اظهار 
داشــت: ما در این سفر در حال بررسی یک سری 
مسائل هســتیم و در همه شهرستان های استان 
امور مربوط به تولید و اشــتغال را دنبال می کنیم 
تا اگر امکان ایجاد واحدهای جدید و زود بازده ای 
که در طول یکسال جواب بدهد وجود دارد به آن 
بپردازیم. وی افزود: در نشست شهرستان نورآباد 
که بــا موضوع »پوشــش بیمه ای« برگزار شــد، 

تصمیماتی در رابطه با بیمه های روستایی، کسب 
و کار، بافندگان و کارگران ســاختمانی گرفته شد 
که همین موارد هم برای شهرستان سلسله اعمال 
می شود. معاون وزیر کار با بیان اینکه حوزه درمان 
تأمین اجتماعی را هم دنبال می کنیم، عنوان کرد: 
امروز در شهرستان سلسله از دو واحد فعال بازدید 
کردیــم که یکی از آن ها مزرعه پرورش ماهی بود 
و مشــکل سرمایه در گردش داشــت که اگر این 
دغدغــه آن ها برطرف شــود گام مهمی در جهت 

تقویت تولید و اشتغال برداشته ایم.
وی خاطرنشــان کرد: در حوزه شستا نیز در حال 
پیگیری موضوعی هستیم که کلنگ  زنی آن انجام 
شده و به دنبال شروع عملیات آن هستیم تا بحث 
مرکز پخش در الشتر عملیاتی شود؛ تأمین منابع 

این طرح برعهده شستا است.

۱۵۰ میلیارد تومان کمک به سیل زدگان 
لرستانی توزیع نشده است

معاون وزیر کار گفــت: ۱۵۰ میلیارد تومان بیش 
از سهمیه لرستان به سیل زدگان لرستانی کمک 

کردیم اما بین مردم توزیع نشده است.
حاتم شــاکرمی  در جلسه شــورای اداری چگنی 
که در فرمانداری این شهرستان برگزار شد، اظهار 
داشت: کار کردن در شهرستان های تازه تأسیس 
کار بسیار سختی است و تلاش مضاعف می خواهد. 
وی با بیان اینکه رفع محرومیت شهرستان چگنی 
مســتلزم انقلابی کار کردن و پیگیری از نهادهای 
بالادســتی اســت، افزود: نظام اداری کشور ما به 
گونه ای طراحی نشده که با یک مکاتبه کار پیش 
برود و همیشــه به پیگیری نیاز است. معاون وزیر 
کار با بیان اینکه مــا در حد توان خود برای حل 

مشــکل بیکاری لرســتان تلاش می کنیم، عنوان 
کرد: همیشــه در جانمایی ها و اجــرای پروژه ها، 
۱۰۰ سال آینده را ببینید و فقط به وضعیت امروز 
نــگاه نکنید. وی با بیان اینکــه هدف از برگزاری 
این جلسه بررسی مشکلات و ظرفیت های استان 
لرستان اســت، تصریح کرد: شهرســتان چگنی 
دارای ســه ظرفیت اســت، ظرفیــت اول مربوط 
به سنگ اســت که پیگیری کنید شهرک سنگ 
چگنی هر چه سریعتر به بهره برداری برسد چون 
این بخش قابلیت ثروت آفرینی دارد و باید از این 
نعمت خدادادی اســتفاده شود. شــاکرمی اظهار 
کــرد: از آنجایی که ۷۰ درصد این شهرســتان را 
مراتع تشــکیل می دهد ظرفیت ویژه ای در بحث 
دامــداری دارد و امیدواریــم به قطــب دامداری 
صنعتی در لرســتان تبدیل شــود. وی بیان کرد: 
معاون صندوق کارآفرینی امید قول مساعد دادند 
که در تامین منابع به اســتان کمک کنند اما باید 
توجه کنید که طرح ها را به کســانی واگذار کنید 
که به دنبال عملیاتی کردن آن ها و ایجاد اشتغال 
باشــند نه اینکه صرفا دریافت تسهیلات، مدنظر 
باشــد. معاون وزیر کار گفت: هیچ محدودیتی در 
تامین منابع برای طرح هایی که منجر به اشــتغال 
بشــود و مشــاغل خانگی وجود نــدارد؛ در بحث 
صنایع تبدیلــی هم اگر طرح هــای زود بازده ای 
وجود داشته باشــد که در یکسال به بهره برداری 
برســد ما حاضریم در تأمین منابع به آنها کمک 
کنیم. وی با بیان اینکه سیل در چگنی هم تهدید 
بود هم فرصت، ولی ما از بعد فرصت آن اســتفاده 
نکردیم، افزود: در ســیل، ستادی تشکیل دادیم و 
۲۲ میلیارد کمک کالایی به لرســتان فرستادیم 
همچنین ۱۵۰ میلیارد به این استان کمک کردیم 
اما این مبلغ به طور کامل به مردم پرداخت نشده 
که موانع پرداخت آن باید برطرف شود. شاکرمی 
عنوان کرد: در بحث بیمه صنایع دستی، بافندگان 
و روستاییان و عشایری که قادر به پرداخت سهم 
خود نیســتند تا یکســال به صورت رایگان تحت 

پوشش بیمه قرار می گیرند.

پیگیری طرح های اشتغال زا در لرستان
معاون وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی از پیگیری 
طرح ها و پروژه های اشــتغال زا در لرستان خبر 
داد . مهندس حاتم شــاکرمی در جلسه مشترک 
شــورای گفتگوی دولــت و بخــش خصوصی و 
کارگروه اشــتغال و ســرمایه گذاری، جمع بندی 
اقدامات سفر خود و هیئت همراه به استان را ارائه 
کرد . معاون وزارت کار، تعــاون و رفاه اجتماعی 
گفت: بعد از اعزام معاونین و مدیران ارشد وزارت 
کار به لرســتان، بازدیدهای میدانی ازطرح های 
اشــتغال زا و نشســت با نمایندگان و فرمانداران 
شهرســتانهای اســتان با محوریــت جمع بندی 
اقدامات ســفر صورت پذیرفت . مهندس شاکرمی 
اظهار داشــت: در جلسه امروز حوزه های مختلفی 
مانند ســرمایه گذاری، اشــتغال، امــور رفاهی و 
مواردی از این دست مورد بحث و تبادل نظر قرار 

گرفت .
وی خاطرنشــان کرد: در رابطه با فراهم ساختن 
زمینه مشــارکت بانک ها در طــرح های عمرانی 
لرســتان، دکتر خادمی طی هفته آینده ســفری 
بــرای پیگیری این موضوع به وزارت کار، تعاون و 
رفاه اجتماعی خواهد داشت که تلاش داریم زمینه 

این مشارکت را فراهم کنیم . 
معاون وزیــر کار افزود: امیدواریم با پیگیری های 
صورت گرفتــه و طرح هایی که در اســتان ارائه 
خواهد شد، شــاهد رونق تولید و کاهش بیکاری 

در لرستان باشیم .

معاون روابط کار وزارت کار مطرح کرد:

استفاده از همه ی ظرفیت های استان برای تولید و اشتغال
رسانه ها، مدیران را ملزم به پاسخگویی کنند


